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اعتماد – عباس عبدی در یادداشتى با تيتر »جعبه  •
سياه سقوط« نوشت: پنهانکاری نظام مند ریشه این 
بحران است که فراتر از دروغ است. خيلى صریح 
بگویم، بى اطلاعى از ماجرا در هر رده ای که باید 
مطلع باشد، به مراتب بدتر از اصل این اتفاق است.

جوان - مدیر امور اعتباری بانک مسکن گفت:  •
بانک های عامل در بخش مسکن کمتر تسهيلات 
داده اند، ولى برای لوکس سازی تسهيلات اعطا 

کرده اند.
کیهان - بيشتر شهروندان آمریکایى برخلاف  •

تبليغات دولــت تــرامــپ معتقدند تــرور قاسم 
سليمانى فرمانده ارشد ایرانى، آمریکا را ناامن تر 
کـــرده اســـت. بــر اســـاس نظرسنجى مشترک 
یواس ای تودی و ایپسوس که روز پنج شنبه منتشر 
شد، 55 درصد از شهروندان آمریکایى گفتند: 
ترور قاسم سليمانى، فرمانده ارشد نظامى ایران، 
آمریکا را ناامن تر کرده و فقط حدود 25 درصد 

تصور مى کنند کشورشان امن تر شده است.

مدیر  • پرنس  اتئو    : نوشت  آنلاین  اعتماد 
اجرایى شرکت »Cloudflare« در گفت وگویى با 
سى ان ان ادعا کرد: از زمان شهادت سردار شهيد 
قاسم سليمانى، روزانه بيش از نيم ميليارد حمله 
سایبری به پایگاه های آمریکایى صورت مى گيرد. 
وی گفت: در کنار حملات سایبری انجام گرفته 
از ایران، حملاتى از چند کشور جهان نيز صورت 
گرفت؛ این بدان معناست که غيرایرانى ها نيز به 

ترور شهيد سليمانى واکنش نشان داده اند.
همشهری آنلاین نوشت : یك منبع آگاه با تكذیب  •

شایعه استعفای معاون اول رئيس جمهور گفت: بر 
خلاف آن چه در متن گزارش های ادعایى منتشر 
شده ،  نقش آفرینى افراد در عزل و نصب ها در دولت 
کذب است. درباره انتخاب وزرا و هرگونه تغييرات در 
کابينه، همان طوری که قبلا هم توضيح داده شده 

صرفا رئيس جمهوری شخصا تصميم مى گيرد.

هادی محمدی – امير قطر در حالى برای اولين 
بار پس از آغاز سلطنت اش سفر به ایران را تجربه 
کرد که گسترش روابــط دوجانبه ميان تهران 
و دوحه و تلاش برای افزایش امنيت منطقه به 
عنوان دو محور اصلى در گفت وگوها و نشست 
خبری وی و رئيس جمهور کشورمان مطرح 
شد .ظهر روز گذشته و تنها چند ساعت بعد 
از اعلام سفر قریب الوقوع امير قطر به تهران ، 
حجت الاسلام روحانى در مجموعه سعد آباد به 
صورت رسمى از شيخ تميم بن حمد آل ثانى امير 
قطر استقبال کرد و سپس مذاکرات خصوصى 
رئيس جمهور ایران و امير قطر بلافاصله پس از 
مراسم استقبال رسمى آغاز شد که بيش از یک 
ساعت و نيم به طول انجاميد . پس از گفت و گوی 
خصوصى سران دو کشور، مذاکرات مشترک 
هيئت های عالى رتبه ایــران و قطر به ریاست 

روحانى و شيخ تميم برگزار شد.

روحانی : قطر می تواند پایگاهی برای توسعه 	 
روابط و همکاری های دریایی 2 کشور باشد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانى رئيس جمهور ، 
حسن روحانى در نشست مشترک هيئت های 
عالى رتبه ایران و قطر ضمن ابراز خرسندی از 
حضور امير قطر در ایــران، گفت: قطر به عنوان 
کشور دوست و بــرادر، مى تواند پایگاهى برای 
توسعه روابط و همکاری های تجاری، اقتصادی و 
دریایى دو کشور باشد.وی با بيان این که همکاری 
ایران و قطر در زمينه توسعه ثبات و امنيت منطقه 
به ویژه اجرای طرح صلح هرمز بسيار حائز اهميت 

است، افزود: جمهوری اسلامى ایران از گذشته 
در مسائل گوناگون منطقه ای و بين المللى با قطر 
رایزنى و تعامل داشته و امروز باید این مناسبات 

بيش از پيش گسترش یابد.

امیرقطر : هرگونه همکاری امنیتی در این 	 
منطقه بدون حضور ایران ارزشی ندارد

نيز  قطر  امير  ثانى  آل  حمد  بــن  تميم  شيخ 
در ایــن نشست با تقدیر از حسن استقبال و 
مهمان نوازی جمهوری اسلامى ایران از هيئت 
قطری و دعوت رسمى از دکتر روحانى برای 
سفر به دوحــه، گفت: دوستى و روابــط ایران 
و قطر ریشه در تاریخ دارد که خوشبختانه در 
سال های اخير توسعه یافته و تقویت شده و 
اميدوارم این سفر گامى خوب برای گسترش 
بيش از پيش مناسبات تهران – دوحه و تسریع 

در اجرای توافقات فى مابين باشد.
ــزود: معتقدیم باید بــرای حفظ  شيخ تميم اف
امنيت در این منطقه با جمهوری اسلامى ایران 
به عنوان کشوری تأثيرگذار در منطقه همکاری 
کنيم و هرگونه همکاری امنيتى در این منطقه 

بدون حضور ایران ارزشى ندارد.
پــس از دیـــدار خصوصى و نشست کميسيون 
مشترک، رئيس جمهور ایران و امير قطر در جمع 
خبرنگاران حاضر شدند و به بيان دیدگاه های خود 

در زمينه های مشترک وبين المللى پرداختند.

یک منبع آگاه : سفر امیر قطر ناگهانی نبود 	 
بين اعلام سفر اميرقطر به تهران تا انجام آن چند 
ساعت بيشتر طول نکشيد به گونه ای که برخى 
رسانه ها و کارشناسان این سفر را غير منتظره و 
مرتبط با حوادث اخير دانستند، در حالى که یک 

منبع آگاه به خبرنگار خراسان گفت که مقدمات 
و توافق اوليه سفر در اجلاس کشورهای اسلامى 
در مالزی که ماه گذشته برگزار شد صورت گرفت 
و در سفر هفته قبل وزیر خارجه قطر به تهران زمان 
حضور امير قطر در تهران  نهایى شد که در نتيجه 
روز گذشته این سفر مهم در شرایط حساس منطقه 
انجام شد . حتى در آستانه سفر برخى رسانه های 
خارجى با خبرسازی های مشکوک از وجود مرکز 
هدایت ترور سردار سليمانى در قطر گفتند که این 
موضوع را نيز یک منبع آگاه در نهادهای امنيتى 

کشور در گفت وگو با خراسان تکذیب کرد .
 با این حال این سفر مورد توجه کارشناسان منطقه 
ای هم قرار گرفت . سایت خبری تحليلى تابناک در 
این خصوص نوشت : به رغم این که مقامات رسمى 
قطر هدف این سفر را تلاش برای کاهش تنش در 
منطقه اعلام کرده بودند، پيش از این سفر، یکى 
از دیپلمات های سابق کشورمان مدعى شد، 
وزیر امور خارجه قطر حامل پيام رئيس جمهور 
آمریکا برای ایران است. امير موسوی در حساب 
کاربری خود در توئيتر به زبان عربى نوشت: وزیر 
امور خارجه قطر در سفر به تهران، حامل پيامى 
از سوی دونالد ترامپ به ایران است. وی افزود: 
رئيس جمهور آمریکا قطر را ميانجى قرار داده 
است تا مانع واکنش ایران به ترور شهيد سردار 
سپهبد قاسم سليمانى و همراهانش شود. فرض 
دیگر این که ایران حامل پيامى برای آمریکایى 
هاست، به ویژه آن که ایران اعلام کرده که حمله 
موشکى مرحله اول انتقام از اقدام آمریکایى ها در 

ترور شهيد سليمانى است.

مذاکرات سران ایران و قطر در حساس ترین روزهای منطقه 
تلاش قطر برای گرفتن جایگاه 

عمان در میانجی گری؟
دکتر هادی محمدی – منطقه پرتنش غرب آسيا در 
10 روز گذشته بالاترین سطح تنش را در سال های 
اخير تجربه کرده است. بامداد 13دی ماه ترامپ با 
دستور ترور سردار سليمانى به عنوان قدرتمندترین 
و محبوب ترین نظامى منطقه این تنش را شعله ور 
ساخت و پس از آن حمله موشکى ایــران به پایگاه 
نظاميان آمریکایى در عين الاسد و شليک اشتباه 
پدافند ایران در گرماگرم این رویارویى نظامى به 
هواپيمای مسافربری اوکراین همگى نشانه های 
اوج گيری این تنش هستند. در این فضای داغ و 
حساس منطقه روز گذشته شيخ تميم بن حمد آل 
ثانى امير قطر پس از شش سال از آغاز حکمرانى اش 
بر این کشور کوچک اما ثروتمند و پيشرفته حاشيه 
جنوبى خليج فارس به تهران آمد و دیدارهایى هم 
با مقامات ارشد جمهوری اسلامى داشت . به نظر 
نگارنده، قطر به ویژه در فقدان سلطان قابوس صلح 
خواه و تنش زای منطقه که تا مدت ها خلأ حضورش 
به عنوان یک ميانجى مورد اعتماد حس خواهد شد، 
در نظر دارد قدمى اگرچه کوچک اما پرسروصدا و 
اثرگذار با هدف کاهش تنش های منطقه ای بردارد و 
جایگاه دوحه به عنوان ميانجى جدید و سوئيس جدید 
خليج فارس را مستحکم سازد. امير نسبتا جوان قطر 
به خوبى مى داند که منطقه به قله تنش های خود 
رسيده و پس از این مرحله یا باید سلاح ها را برای 
 جنگ آماده کرد یا ميزها را برای گفت وگو گردگيری ،
 از این رو سعى دارد با حضور در تهران و احتمالا رد 
و بدل کردن پيام های شفاهى و شاید کتبى ميان 
کشورهای متخاصم منطقه یا آمریکا نقشى در این 
بازی جدید داشته باشد . طرح صلح هرمز مى تواند 
بخش کوچکى از این تلاش با توجه به موافقت قطر با 
آن باشد و از آن مهم تر کمک به کاهش تنش فزاینده 
ميان تهران و واشنگتن که حالا یک ميانجى مورد 
احترام  به نام سلطان قابوس عمانى اش را از دست 
داده است . این گمانه ها را باید تا چند روز آینده از 

پایان این سفر راستى آزمایى کرد.

گزارش ها از تجمع در برخی شهرها 
آفتاب  نيوز  روز گذشته خبرداد : گزارش ها حاکى 
از برگزاری تجمع های پراکنده  در پى اعلام دليل 
سقوط هواپيمای مسافربری اوکراینى در برخى 
ــا،  ــزارش ه ــاس گ ــراس ــت.ب شــهــرهــای کــشــور اس
تجمعات پراکنده ای در تهران، بابل، سنندج، 

ــواز،  یزد  قزوین، اصفهان، مشهد،  کرمانشاه، اه
و ... برگزار شده است.  این سایت همچنين  مى 
افزاید :روز شنبه نيز  جمعى از شهروندان تهرانى 
با تجمع مقابل دانشگاه اميرکبير، اقدام به روشن 
کردن شمع به یاد جان باختگان سقوط هواپيمای 

ــردادن شعارهایى عليه مسئولان  اوکراینى و س
کرده اند.    روز پلاس نيز نوشت : شب گذشته  جمعى 
از مردم درميدان آزادی تهران و چند شهر دیگر به یاد 
جان باختگان  هواپيمای اوکراینى  گرد هم آمدند . 
اما  برخى گزارش ها حاکى از سردادن شعار های 

ساختار شکنانه توسط برخى افراد و بروز درگيری 
هایى در این تجمع  و شليک گاز اشک آور بوده 
است.  این  در حالى است  که در بسياری از تجمعات 
دانشجویى  و مردمى  در آرامش و با روشن کردن 
شمع یاد این جان باختگان گرامى داشته شد.


